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Sosiaali- ja terveysministeriö ohjaa työsuojelun 

vastuualueita tulosohjauksella. Työsuojelun 

vastuualueiden toiminta pohjautuu nelivuotiseen 

runkosuunnitelmaan, joka luo raamit valvonnan 

sisällölle. 

Säädösperusta:

Työsuojelulaki (738/2002)

Laissa työsuojelun valvonnasta ja työpaikan 

työsuojeluyhteistoiminnasta (44/2006) säädetään 

työsuojeluviranomaisen menettelyistä ja toimivallan käytöstä 

työsuojelusäädösten valvonnassa. Työsuojeluviranomaisen 

valvottavana on yli 100 lakia ja asetusta, 
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Työsuojeluviranomaisen vaikuttamisen keinot 

Valvontakeinoja näistä ovat tarkastus ja muu 
valvontatoimenpide. Tarkastus on keskeisin 
valvontakeino. 

Muita valvontatoimenpiteitä ovat lupapäätökset, 
valvonta-/kartoituskyselyt sekä lausunnot 

viranomaiselle. 

Työsuojeluviranomaisen ohjauksen tavoitteena on 
varmistaa, että työpaikoilla on käytettävissään riittävät 
tiedot velvollisuuksistaan sekä työolojensa 
kehittämisestä ja sen hyödyistä. 

Asiakkaan käyttöön tarjottavien työkalujen tavoitteena 
on auttaa työpaikkoja huolehtimaan velvoitteistaan ja 
kehittämään keskeisiä työturvallisuuden ja työterveyden 
toimintatapoja. 
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Valvonta sopeutetaan valvontakohteen 

työturvallisuustasoon. Ensisijaisesti valvotaan 

työsuojelusäädösten noudattamista. Tavoitteena on 

tukea työpaikan omaa työsuojelutyötä ja saada aikaan 

muutoksia työpaikan turvallisuusjohtamisessa ja 

työolosuhteissa. Valvonnassa tulee edistää työnantajan ja 

työntekijöiden välistä yhteistoimintaa. Tarkastusten 

tavoitteena on pysyvät parannukset työpaikalla. 

Tarkastuksia tehdään myös työnantajalta, 

työsuojeluvaltuutetulta, työntekijöiltä tai muilta heidän 

edustajiltaan tulleen yhteydenoton perusteella. 
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Viranomaisaloitteisten tarkastusten vaihtoehdot
Työpaikkatarkastus A (tarkastus työpaikalla)

koko tarkastus tehdään työpaikalla

Asiakirjoja voi pyytää ennen tarkastusta tai tarkastuksen aikana

Työpaikkatarkastus B (virtuaalitarkastus, hybriditarkastus)

Tarkastus tehdään kokonaan videoneuvotteluna tai puhelimitse = virtuaalitarkastus tai yhdistämällä se 
valvontakohteessa tehtävään työpaikkakierrokseen = hybriditarkastus. 

Asiakirjoja tarkastetaan virtuaalisesti ja/tai niitä voi pyytää ennen tarkastusta, sen aikana tai sen jälkeen nähtäville 

Työpaikkatarkastus C (tarkastus käynnistyy valvontakyselyllä)

Hankkeessa on käytössä valvontakysely ja se lähetetään työpaikalle ennen tarkastusta esim. sähköpostilla tai 
kirjeenä.  

Tarkastus tehdään joko käymällä työpaikalla, videoneuvotteluna tai puhelimitse = virtuaalitarkastus tai yhdistämällä

Asiakirjatarkastus

tarkastus tehdään saatujen/pyydettyjen asiakirjojen pohjalta
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Tarkastuksesta ilmoittaminen

Tarkastuksesta ja sen ajankohdasta ilmoitetaan yleensä ennakolta työnantajalle. Samalla 

varmistetaan, että tarkastuksesta ilmoitetaan työpaikan työsuojeluvaltuutetulle tai 

mikäli sellaista ei ole, sopivalla tavalla työpaikalla. Työnantajan on mahdollisuuksien 

mukaan huolehdittava, että työsuojeluvaltuutettu on tarkastuksessa läsnä. Jollei 

työsuojeluvaltuutettu ole tarkastuksessa läsnä, työnantajan on ilmoitettava syy tämän 

poissaoloon. Tarkastuksia voidaan tehdä eri vuorokauden aikoina. 
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Kemialliset tekijät hankkeen tarkastukset 
poikkeusoloissa

Hanke on suunniteltu tehtäväksi työpaikkatarkastuksina
• Näin voi toimia yhä edelleen, mikäli tautitilanne antaa siihen mahdollisuuden. Työnantajan ohjeistus 

suojautumisesta ja varautumisesta tulee ottaa huomioon.

Hanke voidaan jakaa kahteen osaan, jolloin 
1. Työnantajan riskienhallintaan liittyvät kirjatut menettelyt voidaan valvoa etänä muulla tavoin kuin 

työpaikalla, esim. asiakirjatarkastuksena tai virtuaalitarkastuksena 

2. Kemiallisten tekijöiden hallintaan liittyvät käytännön menettelyt varmistetaan erillisellä 
työpaikkakäynnillä
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Etätarkastuksella ja seurantana tehtävällä 
työpaikkatarkastuksella tarkastettavat asiat
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Tarkastettava asia Etätarkastus Seuranta 
työpaikalla

Työterveyshuollon työpaikkaselvitys X

Kemikaaliluettelo X

Käyttöturvallisuustiedotteet X

Kemiallisten tekijöiden riskien arviointi X

Henkilönsuojainten käyttäminen X

Henkilönsuojainten säilyttäminen X

Kemikaalien päällysmerkinnät X

Työpaikan edustajien esille tuomat asiat X X

Etätarkastuksen velvoitteiden jälkivalvonta X



Yhteistarkastukset

Työsuojeluviranomainen tekee tarvittaessa yhteisiä 

tarkastuksia muiden viranomaisten kanssa. Tällaisia 

yhteistyötahoja ovat esim. poliisi, veroviranomaiset, 

palo- ja pelastusviranomaiset, turvallisuus- ja 

kemikaaliviranomaiset, rajavartiolaitos, merenkulun 

turvallisuusviranomaiset, tulli, 

terveydensuojeluviranomaiset ja 

ympäristönsuojeluviranomaiset. Näissä 

yhteistarkastuksissa kunkin viranomaisen edustaja valvoo 

kohdetta oman toimivaltansa osalta. 
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TUKES tarkastus

Vuosittainen tarkastuslista

Valvontakäynti-ilmoitukset

(Ennakkovastaukset)

Tarkastettavat asiat

(REF 9 tarkastukset)

Tarkastus oli Tukesin määräaikaistarkastus 

laajamittaista teollista käsittelyä ja varastointia 

harjoittavan tuotantolaitoksen vaarallisten kemikaalien 

käsittelyn ja varastoinnin valvonnasta annetun 

asetuksen (685/2015, 28 §) mukainen.

Tässä tarkastuskertomuksessa annettu toimintaohje on 

työpaikkakierroksella havaittu työturvallisuutta 

vaarantava epäkohta.
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